

VERONMAKSAJAIN KESKUSLIITTO RY
Kalevankatu 4
00100 HELSINKI

LAUSUNTO
29.8.2017

Valtiovarainministeriö
Vero-osasto
Snellmaninkatu 1 A
Helsinki

E-mail valtiovarainministerio@vm.fi

Viite Lausuntopyyntö 9.8.2017 VM095:00/2017

LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI YLEISRADIOVEROSTA ANNETUN LAIN 2 §:N MUUTTAMISESTA

Esitysluonnoksessa ehdotetaan muutoksia henkilöiden yleisradioveron määrätymisperusteisiin liikenne- ja viestintäministeriön asettaman parlamentaarisen työryhmän ehdotuksen mukaisesti.

Esitysluonnoksen mukaan vuodesta 2018 alkaen yleisradioveroa suoritettaisiin 2,5 prosenttia puhtaan ansio- ja pääomatulon 14 000 euroa ylittävästä osasta. Veron vuosittaista enimmäismäärä korotettaisiin nykyisestä 143 eurosta 163 euroon.

Muutoksen myötä yleisradioveroa maksavien lukumäärä alenisi noin 400 000 henkilöllä, kun yleisradioveroa alettaisiin maksaa vasta puhtaiden ansio- ja pääomatulojen ylittäessä 14 000 euroa aiemman noin 10 300 euron maksukynnyksen sijaan. Tällä tulovälillä verotus kevenisi vähintään 70 eurolla vuodessa.

Yleisradioveron muutos on lähtökohdiltaan budjettineutraali ja veron muutosten johdosta noin 2,8 miljoonan henkilön tuloverotus kiristyisi. Kiristys koskee henkilöitä, joiden puhdas ansio- ja pääomatulo on yli 19 720 euroa vuodessa. Veronkorotus on enimmäismäärän korotuksen suuruisen, eli 20 euroa, kun puhdas ansio- ja pääomatulo on vähintään 20 520 euroa vuodessa.

Yle rahoitetaan valtion talousarviosta Televisio- ja radiorahastolle suoritettavalla määrärahalla. Määräraha on tarkoitus kattaa yleisradioverolla kerättävillä verotuloilla.

Yleisradioveroa on maksettu vuodesta 2013 lähtien, jolloin sitä maksoi yli neljä miljoonaa henkilöä. Vuonna 2016 alinta maksuunpantua veroa korotettiin 51 eurosta 70 euroon, minkä myötä maksajien joukko väheni. Esitysluonnoksessa arvioidaan, että nyt esitettyjen muutosten myötä yleisradioveroa maksaa

enää 3,34 miljoonaa henkilöä vuonna 2018. Maksajien joukko on siten vähentynyt lakimuutosten johdosta lähes 20 prosentilla alkuperäisestä.

Veronmaksajain Keskusliitto ei kannata yleisradioveroon esitettyjä muutoksia, joiden myötä entistä harvempi maksaa tätä entistä progressiivisempaa erillisveroa. Alun perin yleisradiovero oli jontenkuten perusteltavissa laajapohjaisena ja vakaana maksuna Yleisradion rahoittamiseksi. Nyt yleisradioverosta on tullut entistä enemmän tuloverotuksen kummajainen, jota säädellään satunnaisesti omana instrumenttinaan tuloverotuksen kokonaisuudesta irrallaan.

Yle-veron tuloharkinta on päällekkäistä sosiaaliturvan tuloharkinnan ja progressiivisen tuloverotuksen kanssa, mikä ei sinällään ole perusteltua. Sosiaaliturvan varasta työhön siirtyvälle Yle-vero näyttäytyy helposti ylimääräisenä ”työssäkäyntimaksuna”.

Veronmaksajain Keskusliitto vaatii, että yleisradioveron säädettävien muutosten aiheuttamat tuloverotuksen kiristykset kompensoidaan muita tuloveroperusteita keventämällä, jottei esimerkiksi palkkaverotus kokonaisuudessaan kiristy.

Teemu Lehtinen
toimitusjohtaja

Mikael Kirkko-Jaakkola
pääekonomisti